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Rahmenbedingungen, Gebühren und Preise

Art der Gebühr Preisgrundlage Preis

Kauf von Edelmetallen

Einrichtungsgebühr 500,00 €*

* Für die Einrichtungsgebühr wird für den Kunden sofort eine Cash-Out-Option im Wert von 10.000,00 €, ausschließlich für das 
Edelmetall Gold, freigeschaltet. Das bedeutet, dass der Ankauf bis zur genannten Höhe ohne Aufgelder oder zusätzliche Kosten 
zum gültigen LBMA-Kurs/LBMA-Fixing, gemäß BGB, stattfindet.

Gold §2 Absatz 5 5 % Handelsaufschlag

Aufgeld Gold ab 50 T€ §2 Absatz 5 4 % Handelsaufschlag

Aufgeld Gold ab 500 T€ §2 Absatz 5 3 % Handelsaufschlag

Aufgeld Gold ab 1 Million € §2 Absatz 5 2,5 % Handelsaufschlag

Aufgeld Gold ab 5 Million € §2 Absatz 5 1,7 % Handelsaufschlag

Silber §2 Absatz 5 10 % Handelsaufschlag

Aufgeld Silber ab 50 T€ §2 Absatz 5 9 % Handelsaufschlag

Aufgeld Silber ab 500 T€ §2 Absatz 5 8 % Handelsaufschlag

Aufgeld Silber ab 1 Million € §2 Absatz 5 7 % Handelsaufschlag

Aufgeld Silber ab 5 Million € §2 Absatz 5 6 % Handelsaufschlag

Platin und Palladium §2 Absatz 5 12 % Handelsaufschlag

Aufgeld Platin und Palladium ab 50 T€ §2 Absatz 5 10 % Handelsaufschlag

Aufgeld Platin und Palladium ab 500 T€ §2 Absatz 5 9 % Handelsaufschlag

Aufgeld Platin und Palladium ab 1 Million € §2 Absatz 5 8 % Handelsaufschlag

Aufgeld Platin und Palladium ab 5 Million € §2 Absatz 5 7 % Handelsaufschlag

Verkauf aller Edelmetallen LBMA-Fixing 1 % Handelsabschlag

Cash-Out-Option

Verkauf von Edelmetallen §7 Absatz 3 1,5% Abschlag

Kosten für erneuten Kauf des gleichen Werts §7 Absatz 7 kein Aufgeld

Lagergebühren

Gold 0,12% netto §5 Absatz 3 1/4 jährlich

Silber, Platin und Palladium 0,21% netto §5 Absatz 3 1/4 jährlich
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Art der Gebühr Preisgrundlage

Die Berechnung der Gebühren für Zoll, Lieferung und Steuern erfolgt individuell nach Aufwand und Höhe.  
Die Selbstabholung wird empfohlen. 

Art des Barrens Gewicht/g Prägekosten

Goldbarren 50 15,00 €

Goldbarren 100 15,00 €

Goldbarren 250 30,00 €

Goldbarren 500 50,00 €

Goldbarren 1000 50,00 €

Art der Münze

1/1 Unze* 31,1 30,00 €

*Zur Auswahl stehen Wiener Philharmoniker, Maple Leaf und Krügerrand.

Auslieferungskosten von Goldprodukten

Herausgabe aus Zollfreilager für Silber, Platin und Palladium

Gebühren

Art der Gebühr Preisgrundlage Preis

Versandgebühren innerhalb Deutschlands §6 Absatz 5

Versicherter Warenwert

0 bis 50.000 € 24,90 €

ab 50.001 € auf Anfrage

Versandgebühren außerhalb Deutschland auf Anfrage


